UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De vxore moysi ethiopissa ca. vj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

Idēs ergo pha

v rao dolos sibi nō prodidit aperte aggressus est eos, p̄cipies ut quis quid masculini sexus nasceretur in iſlī flumen, p̄cerebat, et multi eo tpe summersi p̄fuit. Pro quo p̄cō credit de egyptios tradidisse in hunc errore, ut apim p̄deo coleret. Erat aut̄ apis, ut ait plini⁹, qui et testas se vidisse eum quidā taurus, q̄ ex improviso egrediebāt de fluminē, habens in humero dextro signū candidū instar lune corniculare, ad quē cū statim p̄fluarent egyptij om̄i genere musicoꝝ psallentes leuabāt aera, et sup eos tāb̄ p̄sallens ferebat, et ad motū vel stationes sp̄ius ip̄i in terra moniebanſ et stabat et eadē die evanescerat. Dicit aut̄ quidā q̄ in festo serapis annuatim emergebat, vñ et ipm serapin, id est serapis consecratū autumant rotatum. Alij aut̄ p̄ decenniū semel apparere dicunt. Alij tantū tpe iusti sacerdotis heltopoleos, iniusti nō ut quasi diui⁹ iustitia indicaſ sacerdotiū. Peccatū ergo fluminis puniuit deus in errore fluminis.

De ortu et educatione moysi,

Caplī, V.

Gressus est post

e becūr leuita noīe arā, vel amram qui accepit uxore contribulē noīe Iacobeth, qui nolebat accedere ad uxore p̄ edictū, malecā carere liberis q̄ in necē procreare. Culde⁹ p̄ somniū astitit, ut alt̄ Iosephus dicens, ne timeret uxore cognoscere, q̄ puer quē timebat egyptij nascitur⁹ esset ex ea, etiā de sacerdotio aaron ei significauit. Tandem cōcepit mulier et p̄cepit filiū sub silēto, eo q̄ non multū ei dolores partus institerint. Et vident puerū elegantē abscondit eū tribus mensib⁹. Cung⁹ celare nō posset, sumpsit fissellā scirpeam in modū fisci, i. sacci rotundi vimine complexā, et linuit eaz bitumine ac pice, et ponēs intus infantilū in carecto ripe eum exposuit, ne impetu fluminis raperet, et stante p̄cul sorore paruilli maria et expectante rei exitū ex matris p̄cepto. Ecce aut̄ descendit terimīth filia pharaonis ut lauaret in flumine, que vidēs aluolum, et afferre sibi tubēs vidit paruillū vagiente, et miserta est ei⁹ dicens, De infantib⁹ hebreor⁹ est hic. Sic enī deus cum veniuerat, ut etiā ab hostib⁹

dignus alimento habere. Et cū egyptse plures et admouissent ubera ad lactandū, facie auertebat. Et ait maria Ulo inq̄t hebreā ad ducam, forte ubera gentis sue sequit. Ex p̄cepto ergo terimīth abiens matrē paruilli tāb̄ alienā adduxit et accessit ad ei⁹ ubera puer. Suscepit ergo a terimīth alendū puerū et ablactatū reddidit filie pharaonis, que ad op̄rauit eū in filiū, et dictus est moyses. Egypti em̄ moys aquā, is salutatū dicunt. Quē dū quādā dīc terimīth obtulisset pharaonis, ut et ip̄e eū adoptaret, admirās rex puerū vestiū: coronam quā tunc forte gestabat capitū illius imposuit. Erat aut̄ in ea hamonis imago fabrefacta. Puer aut̄ corona p̄olecit in terrā, et fregit. Sacerdos aut̄ eliopoleos a latere regis surgens exclamauit. Hic ē puer quē nobis occidēdū d̄cus monstrauit ut de cetero timore careamus, et voluit struere in eum, sed auxilio regis liberatus est, et p̄suasione cuiusdā sapientis, qui p̄ ignorantia hoc factū esse a puerō asseruit. In cuius rei argumentum cuz prunas allatas puerō obtulisset, puer eas ori suo apposuit, et ligue sue summitatē igne corruptit. Unde et hebrei impeditioris lingue eum fuisse autumant. Tāte vero pulchritudinis fuit ut ait Iosephus ut nullus adeo seuer⁹ esset qui ei⁹ aspectū nō hereret multiq̄ dū cerneret eum per plateas ferri: occupationes in quibus studebant de sererent.